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صنعت و تجارت

امکان دستیابی به تجارت یک میلیارد 
دلاری بین ایران و ارمنستان

هرویک یاری جانیــان رئیس اتاق مشــترک ایران و 
ارمنســتان در خصوص چگونگی روابــط تجاری این 
دو کشور معتقد است که  ایران بســتر و امکانات لازم 
برای برقــراری روابط تجــاری با ارمنســتان را دارد و 
بخش خصوصی نیــز کاملا آمادگی ورود بــه بازار این 
کشــور را دارد اما  همواره قوانین دست و پاگیر دولتی 
مانــع اســتفاده از فرصت ها می شــود.  بــه گزارش 
اقتصادســرآمد،هرویک یاری جانیان بیان داشت:  اگر 
قوانین تسهیل شود و مشوق هایی برای صادرکنندگان 
و تولیدکنندگان در نظر گرفته شــود توسعه تجارت به 
بازار ارمنستان امکان پذیر است. همچنین باید به این 
نکته توجه داشــت که  با دســتیابی به  بازار ارمنستان 
دسترسی به بازارهای سی آی اس، اوراسیا و اروپا، نیز 
برای ایران کاملا میسر می شــود.وی با اشاره به اینکه 
واردات کالاهایی با گواهی مبدا ترکیه برای یک دوره 6 
ماهه به ارمنستان ممنوع شده است، افزود:  بر این اساس 
حضور کالاهای ترکیه ای در بازار ارمنستان به هیچ وجه 
امکان پذیر نیست، بنابراین اگر ما بتوانیم در این دوره 
توانایی خودمــان را به خوبی نشــان دهیم، در صورت 
تمدید 6 ماهه دیگر در ممنوعیت واردات کالاهای ترکیه 
ای به ارمنستان کم کم می توانیم پای رقبای خود را در 
بازارهایی مثل ارمنســتان و گرجستان قطع کنیم، اما 
باید به این نکته توجه داشته باشیم که این موضوع نیاز 
به یک عزم ملی دارد . یــاری جانیان گفت: برای خیمه 
زدن به بازار صادراتی ارمنستان که فرصت آن نیز برای ما 
فراهم شده است باید همه ارگان ها و بخش ها در بخش 
های خصوصی و دولتی به مانند چرخ دهنده های یک 
ســاعت با یک هارمونی برای صادرات تلاش کنند. وی 
بیان داشت:  ما امکان صادرات خدمات، سرمایه گذار و 
دانش فنی به این کشور را داریم، ضمن اینکه صادرات 
ما در این زمینه ها به مراتب ارزان تر از کشورهای دیگر 
اســت بنابراین این یک مزیت برای ما محســوب می 
شــود.  یاری جانیان افزود: میزان روابط تجاری ایران و 
ارمنستان رقم امیدوارکننده ای نیست ،  اما در صورت 
برنامه ریزی دقیق و منسجم و توجه به الزامات صادراتی 
در مدت کوتاهی می توان این رقم به حدود یک میلیارد 

دلار افزایش داد. 

فاطمه دارابی- اقتصاد ســرآمد- در شــرایطی که 
50درصد جمعیت کشــور را کارگران تشکیل می 
دهند و حداقل حقوق یک کارگر مطابق قانون اداره 
کار، 1میلیون و 835هزار و427 تومان اعلام شــده اســت ، 
خط فقر در پایتخت 10 میلیون تومان و در شهرســتان ها 
قدری کمتر از این مقدار اعلام شده است این در حالی است 
که تعدادی زیادی کارگر هم در سطح کشور وجود دارند که 
بدون بیمه و با حقوقی کمتر از مقدار مصوب شــده ، کار می 
کنند و ناچارند با حقوق اندکی در شرایطی که نرخ تورم اعلام 
شده نه ملموس در سطح کشــور که بیش از 30درصد اعلام 

شده است امرار معاش کنند.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، فتح الله بیــات رئیس اتحادیه 
کارگران قراردادی و پیمانی در این رابطه در گفت و گو با مهر 
با بیان اینکه حداقل دستمزد کارگران از تورم سالهاست عقب 
مانده، گفت: طبق برآوردها، هزینه سبد معیشت برای خانوار 

کارگری با 3.3نفر جمعیت، 10 میلیون تومان است.
وی در مورد انتظارات جامعــه کارگری از دولت برای تعیین 
حداقل دستمزد سال آینده اظهار داشت: طبق ماده 41 قانون 
کار، دستمزد باید بر اساس تورم و هزینه سبد معیشت تعیین 
شود؛ امروز طبق برآوردهای انجام شده، هزینه سبد معیشت 
برای یک خانوار کارگری با بعد جمعیت 3.3 نفر، 10 میلیون 
تومان اســت در حالی که دریافتی کارگــران حداقلی بگیر، 
نهایتاً به 3 میلیون تومان می رسد. این درحالی است که تحت 
تأثیر تورم شدید، قدرت خرید به شدت کاهش یافته و سفره 

کارگران خالی شده است.
رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی افزود: از شورای 
عالی کار به خصوص دولت به عنوان کارفرمای بزرگ انتظار 
داریم که به این مساله با دقت ورود کرده و حداقل دستمزد 
سال آینده مشمولان قانون کار را به گونه ای تعیین کند که 
کمک حال کارگران باشــد. ما نمی گوییم همان 10 میلیون 
تومان که هزینه سبد معیشت است، به عنوان دستمزد تعیین 

شود اما حداقل حقوق باید به این عدد نزدیک باشد.

بیات تصریح کرد: آیا دولت می تواند قدرت خرید را به 6 سال 
قبل بازگرداند؟ قطعاً جواب این ســوال منفی است بنابراین 
باید دستمزد به اندازه کافی افزایش یابد. دستمزدهای کنونی 
باعث شرمندگی کارگران در برابر خانواده هایشان شده است.
وی ادامه داد: از ســال 68 به بعد که دیگر جنــگ نبود، اما 
متأسفانه حقوق و دستمزد کارگران متناسب با تورم سالانه 
رشد نکرد و ما چندین سال اســت که عقب افتادگی مزدی 
داریم و هر ســاله از نرخ تورم فاصله بیشــتری می گیریم به 
شــکلی که امروز بین نرخ تورم و حداقل مــزد کارگران 60 

درصد فاصله وجود دارد.

بیات گفت: این وضعیت در حالی است که 50 درصد جمعیت 
کار کشور کارگر هستند.

رئیس اتحادیه کارگران قــراردادی و پیمانی افزود: کارفرما 
می گوید من مقروضــم و دولت باید حمایــت کند و دولت 
می گوید وظیفه کارفرماست. جنگ بین کارفرمای خصوصی 

و دولتی موجب این وضعیت شده است.
نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار نیــز در گفتگو با 
اقتصاد نیــوز، در خصوص میزان افزایــش حقوق کارگران 
در سال آینده گفت: دستمزد ســال 1400 نیز هنوز نیاز به 
چکش کاری دارد و هر گونه ادعایی در خصوص رقم دستمزد 

اشتباه است زیرا هنوز به توافقی در این خصوص نرسیده ایم. 
اصغرآهنی ها با بیان اینکه ارقامی که در مورد خط فقر بیان 
می شود قابل بررسی است، اظهار کرد: اینکه رقم 10 میلیون 
تومان برای خط فقر عنوان می شــود را نمی توان به راحتی 
پذیرفت و تنها باید به آمار و اطلاعات دســتگاه های دولتی 
مانند مرکز آمار ایران و بانک مرکزی در این خصوص استناد 

کرد. 
او افزود: هر چند بخشی از افزایش حقوق و دستمزد هر ساله 
به عهده کارفرماست  اما بخشی که مربوط به رفاه اجتماعی 
است برعهده کارفرما نبوده و دولت وظیفه تامین آن را دارد. 

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار با اشاره به قانون 29 
و 30 قانون اساسی گفت: دولت موظف است طبق قوانین از 
محل درآمدهای عمومی و درآمدهای حاصل از مشــارکت 
مردم، خدمات و حمایت هــای مالی از قبیــل برخورداری 
از تامین اجتماعی از نظر بازنشســتگی، بیکاری، حوادث و 
مراقبت های پزشکی و وسایل آموزش و پرورش رایگان و ... 
را برای یک یک افراد کشور تامین کند و این گونه هزینه های 

اجتماعی بر عهده کارفرما  نیست.
آن چه از آمار هــای موجود بر می آید روز بــه روز بر فاصله 
دســتمزد کارگر و تورم رو به رشــد افزوده می شــود و این 
فاصله کمر شــکن، زندگی را برای بیش از نیمی از کشــور 
تلخ کرده اســت روا نیســت  در مملکت ثروتمند ما، مردم 
برای یک لقمه نان از صبح تا شــب در تکاپو باشــند و آخر 
شــب هم بــا شــرمندگی از همســر و بچه هایشــان وارد 
 خانه شــوند و نتواننــد از پس نیازهای حداقلــی و ضروری

 آن ها برآیند.
در چنین شرایطی انتظار می رود که دولت مردان در تععین 
حداقل دستمزد کارگری، حداقل نیازهای اصلی یک خانواده 
را با لحاظ کردن هزینه مسکن و تحصیل ودرمان و...در نظر 
بگیرند و رقمی را برای این مهم لحاظ کنند که زندگی بیش 
از نیمی از مردم کشور در حد نرمالی قرار گیرد و بیش از این 

بر این قشر فشار نیاید.
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ماراتن فاصله گیری تورم با دستمزد کارگران 
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